
入札結果及び契約内容（R6.03.21）.xlsx 1 / 3 ページ

 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

新成橋ほか長寿命化（修
繕）工事

旭川市１０条通１５・１６丁
目～東７条１丁目ほか

舗装工　一式　　橋梁付属物工　一式　　構造物撤去
工　一式　　河川土工　一式　　法覆護岸工　一式
護岸付属物工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

74,020,000 72,600,000 79,860,000 令和 6年 3月29日 令和 6年10月21日 ㈱北開土木
旭川市神居町神華
７８番地３

５・６条間仲通２号線改良
工事

旭川市５・６条通１８丁目
施工延長　１２３．２ｍ　　施工幅員　１０．９ｍ　　道路
土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

38,270,000 37,400,000 41,140,000 令和 6年 3月29日 令和 6年 9月30日 大建土木㈱
旭川市緑町１７丁
目３０１７番地の７

末広２条２・３丁目間１号
線改良工事

旭川市末広２条３丁目
施工延長　１７４．８ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道路
土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

35,340,000 34,630,000 38,093,000 令和 6年 3月29日 令和 6年 9月20日 弘徳建設㈱
旭川市6条通2-
2471-5

永山１条３・４丁目間１号
線改良工事

旭川市永山１・２条４丁目
施工延長　１１６．３ｍ　　施工幅員　１４．５～１４．９
ｍ　　道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装
工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

33,170,000 31,600,000 34,760,000 令和 6年 3月29日 令和 6年10月10日 ㈱コタニ工業
旭川市北門町１８
丁目２１５３番地

旭川空港侵入警戒セン
サー電気設備その２工事

上川郡東神楽町東２線１５
号ほか

監視装置及び警報表示装置一式　　監視カメラ１１台
の新設

工事 電気 一般競争入札
地域振興部　空
港政策課

135,310,000 132,600,000 145,860,000 令和 6年 3月28日 令和 7年 2月28日

クマザキ・大東・中
央　共同企業体　代
表者　㈱クマザキ電
工

旭川市緑町１３丁
目２６８５番地の３３

共栄小学校暖房設備改修
工事

旭川市豊岡２条１０丁目
鉄筋コンクリート造２階　延床面積５，０９６㎡の校舎
及び鉄骨造一部鉄筋コンクリート造平家　床面積１，
０９２㎡の屋体の暖房設備改修

工事 管 一般競争入札
学校教育部　学
校施設課

119,090,000 112,600,000 123,860,000 令和 6年 3月29日 令和 6年12月13日

旭川建築・大明・落
合　共同企業体　代
表者　旭川建築設
備㈱

旭川市忠和５条７
丁目６番１４号

近文第１小学校暖房設備
改修工事

旭川市東鷹栖３線１０号
鉄筋コンクリート造２階　延床面積３，２２８㎡の校舎
及び鉄骨造一部鉄筋コンクリート造平家　床面積７９
９㎡の屋体の暖房設備改修

工事 管 一般競争入札
学校教育部　学
校施設課

118,630,000 112,500,000 123,750,000 令和 6年 3月29日 令和 7年 2月28日

旭川暖房・大協・昭
栄　共同企業体　代
表者　旭川暖房設
備㈱

旭川市春光４条７
丁目４番地の１６

愛宕中学校暖房設備改修
その２工事

旭川市豊岡８条１０丁目
鉄筋コンクリート造３階　延床面積５，６７４㎡の校舎
及び鉄骨造一部鉄筋コンクリート造平家　床面積１，
２３７㎡の屋体の暖房設備改修

工事 管 一般競争入札
学校教育部　学
校施設課

103,940,000 98,530,000 108,383,000 令和 6年 3月28日 令和 6年12月 6日

丸信・キョクネン・北
岸　共同企業体　代
表者　丸信衛生工
業㈱

旭川市新星町１丁
目１番１７号

大有小学校トイレ改修衛
生設備工事

旭川市旭町１条６丁目 児童トイレ，職員トイレ等の改修に伴う衛生設備工事 工事 管 一般競争入札
学校教育部　学
校施設課

50,050,000 47,650,000 52,415,000 令和 6年 3月27日 令和 6年12月20日
原田・道北機械　共
同企業体　代表者
㈱原田設備工業

旭川市工業団地３
条２丁目１番２３号

春光台３条４・６丁目間１
号線改良工事

旭川市春光台３・４条５丁
目

施工延長　８７．９ｍ　　施工幅員　１１．０ｍ　　道路
土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

20,860,000 19,065,400 20,971,940 令和 6年 3月28日 令和 6年 7月31日 勝美舗道㈱
旭川市東鷹栖東２
条１丁目８４３番地
３５

大町・北門町１３丁目道路
線改良その２工事

旭川市大町１条１３丁目・
旭町２条１３丁目

施工延長　１５６．２ｍ　　施工幅員　６．４～１２．８ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工
一式　　縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

20,580,000 18,908,700 20,799,570 令和 6年 3月27日 令和 6年 8月20日 ㈱丸正田村組
旭川市東鷹栖１条
３丁目６３５番地の
７６

２・３丁目間横通１号線改
良工事

旭川市６～７条通２・３丁
目

施工延長　５８．０ｍ　　施工幅員　１０．０ｍ　　道路
土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

19,950,000 18,326,500 20,159,150 令和 6年 3月29日 令和 6年 8月20日 ㈱イハラ
旭川市東旭川町上
兵村５３０番地

永山９条１１・１２丁目間１
号線改良工事

旭川市永山９・１０条１１丁
目

施工延長　６９．７ｍ　　施工幅員　１０．６ｍ　　道路
土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

19,810,000 18,114,300 19,925,730 令和 6年 3月29日 令和 6年 7月31日 昭栄建設㈱
旭川市神楽岡15条
5丁目

忠和５条５丁目１号線改良
工事

旭川市忠和５条５丁目
施工延長　１１８．８ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道路
土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

19,510,000 17,829,700 19,612,670 令和 6年 3月29日 令和 6年 7月31日 第一建設㈱
旭川市神楽４条６
丁目1番15号

永山３・６条間３丁目２号
線改良工事

旭川市永山６条３丁目
施工延長　７２．４ｍ　　施工幅員　１１．０ｍ　　道路
土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

19,330,000 17,757,500 19,533,250 令和 6年 3月29日 令和 6年 9月20日 ㈱鶴間組
旭川市６条通２丁
目２４７１番地５



入札結果及び契約内容（R6.03.21）.xlsx 2 / 3 ページ

 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

永山２条１７丁目１号線改
良工事

旭川市永山２条１７・１８丁
目

施工延長　１１８．０ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道路
土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

18,930,000 17,374,800 19,112,280 令和 6年 3月26日 令和 6年 7月22日 江丹別産業開発㈱
旭川市江丹別町中
央１０３番地４

東光５・９条間７丁目１号
線改良工事

旭川市東光８条７丁目
施工延長　１００．９ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道路
土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

18,890,000 17,348,500 19,083,350 令和 6年 3月29日 令和 6年 9月 2日 ㈱丸嘉松浦土建
旭川市新星町２丁
目３番２３号

本町１・２丁目改良工事 旭川市本町１・２丁目
施工延長　９４．５ｍ　　施工幅員　８．９～１０．８ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工
一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

18,840,000 17,309,500 19,040,450 令和 6年 3月26日 令和 6年 7月31日 清共建設㈱
旭川市春光１条７
丁目２番４５号

東光５条２・３丁目間１号
線改良工事

旭川市東光５条２丁目
施工延長　１１７．１ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道路
土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

18,420,000 16,913,600 18,604,960 令和 6年 3月29日 令和 6年 7月31日 ㈱八鍬組
旭川市台場２条２
丁目４番１６号

末広５条１・３丁目間２号
線改良工事

旭川市末広５条３丁目
施工延長　１７９．２ｍ　　施工幅員　６．０ｍ　　道路
土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

18,260,000 16,684,100 18,352,510 令和 6年 3月29日 令和 6年 7月10日 ㈱大協
旭川市豊岡４条７
丁目１番２２号

北門町１９・２２丁目間２号
線改良その２工事

旭川市北門町２２丁目
施工延長　６５．５ｍ　　施工幅員　１２．０ｍ　　道路
土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

17,860,000 16,319,600 17,951,560 令和 6年 3月29日 令和 6年 8月20日
㈱ホッカイコーポ
レーション

旭川市南7条通21
丁目1967番地

神楽岡１０条１・２丁目間１
号線改良工事

旭川市神楽岡１０条１丁目
施工延長　９０．８ｍ　　施工幅員　７．２ｍ　　道路土
工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式　　標識工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

15,380,000 14,040,800 15,444,880 令和 6年 3月27日 令和 6年 7月22日 ㈱アイテック
旭川市東鷹栖１線
１１号１７７９番地

緑が丘８６号道路改良工
事

旭川市緑が丘２条４丁目
施工延長　１０３．４ｍ　　施工幅員　６．０ｍ　　道路
土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

14,940,000 13,713,000 15,084,300 令和 6年 3月29日 令和 6年 7月31日 ㈱大川原産業
旭川市６条通２丁
目２４７１番地５

北門町１９・２２丁目間１号
線改良その２工事

旭川市北門町１９～２０丁
目

施工延長　８５．２ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道路土
工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

14,540,000 13,266,600 14,593,260 令和 6年 3月28日 令和 6年 7月22日 小田運輸㈱
旭川市永山４条８
丁目１番２０号

末広７丁目道路線改良工
事

旭川市末広５条７・８丁目
施工延長　５５．６ｍ　　施工幅員　１１．０ｍ　　道路
土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

14,410,000 13,148,100 14,462,910 令和 6年 3月28日 令和 6年 7月31日 歌原戸田建設㈱
旭川市西神楽3線２
５号12番地の１４３
６

春光２条８・９丁目間１号
線ほか改良工事

旭川市春光２条９丁目ほ
か

施工延長　１２３．７ｍ　　施工幅員　３．８ｍ　２．９ｍ
３．０ｍ　　道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

14,140,000 14,100,000 15,510,000 令和 6年 3月29日 令和 6年 7月31日
北海道グリーン工
業㈱

旭川市永山6条1丁
目2番19号

春光６条３・４丁目間４号
線改良工事

旭川市春光６条３丁目
施工延長　８７．９ｍ　　施工幅員　７．５ｍ　　道路土
工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

14,050,000 12,816,100 14,097,710 令和 6年 3月27日 令和 6年 7月22日 谷口建設㈱
旭川市神居町台場
６２番地

春光３条９丁目２号線改良
工事

旭川市春光３条９丁目
施工延長　７８．６ｍ　　施工幅員　７．２ｍ　　道路土
工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

13,360,000 13,260,000 14,586,000 令和 6年 3月28日 令和 6年 8月20日 ㈲エイティック
旭川市西神楽４線
９号１番地１５２９

旭町１条１９・２０丁目間２
号線改良その２工事

旭川市旭町１条１９～２０
丁目

施工延長　８７．２ｍ　　施工幅員　６．３ｍ　　道路土
工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

12,760,000 12,710,000 13,981,000 令和 6年 3月28日 令和 6年 7月22日 ㈱道北暖房設備
旭川市永山北２条
７－１５８－１

花咲町１丁目７号線改良
工事

旭川市花咲町１丁目
施工延長　５５．８ｍ　　施工幅員　１０．９ｍ　　道路
土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

12,560,000 12,550,000 13,805,000 令和 6年 3月29日 令和 6年 7月10日 ㈱鈴木土木
旭川市忠和５条８
丁目２－２６



入札結果及び契約内容（R6.03.21）.xlsx 3 / 3 ページ

 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

近文町２５丁目・緑町２４
丁目間１号線改良工事

旭川市近文町２５丁目
施工延長　５４．７ｍ　　施工幅員　６．０ｍ　　道路土
工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

6,880,000 6,297,900 6,927,690 令和 6年 3月29日 令和 6年 7月10日 ㈱宗田建設
旭川市旭町２条１
丁目９番地201

春光台４条３丁目７号線改
良工事

旭川市春光台４条３丁目
施工延長　４７．８ｍ　　施工幅員　４．０ｍ　　道路土
工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

4,630,000 4,216,200 4,637,820 令和 6年 3月27日 令和 6年 7月22日
㈱高野土木重機興
業

旭川市東鷹栖６線
１２－２５１６－２９

カムイスキーリンクス第５
リフト地形測量調査委託

旭川市神居町西丘 調査面積　０．６２ｋｍ２　　三次元点群測量　一式 委託 測量 一般競争入札
土木部　土木建
設課

7,560,000 7,000,000 7,700,000 令和 6年 3月25日 令和 6年 9月30日 ㈱日興ジオテック
旭川市神居2条18
丁目2番12号


